Wir beginnen heute den Advent, die Zeit der Vorbereitung auf Weihnachten, auch Zeit der Vorbereitung auf die Ewigkeit, wie uns die Lesungen deutlich machen. Nutzen wir diese Zeit, die uns gegeben ist! So darf ich zum Schluß nochmals ein paar kurze Verse zu bedenken geben. Sie lauten:

*Mein sind die Jahre nicht / die mir die Zeit genommen /
Mein sind die nicht / die etwa möchten kommen
Der Augenblick ist mein / und nehm' ich den ich acht
So ist der mein / der Jahr und Ewigkeit gemacht.*⁶

Amen.

1 Dr. med. Paul Fleming, Gedanken / über der Zeit, in: Gedichte des Barock, U. Maché & V. Meid edd., Stuttgart [1980], 57

2 XL Homiliarum in Evangelia, lib. I, hom. I (PL 76, 1078–1086 | FC 28/1, 50–63)

3 Vid. PL 76, 1078 nt. a

4 Op. cit., 1078 (FC 28/1, 52): *Erunt signa in sole, et luna, et stellis, et in terris pressura gentium, præ confusione sonitus maris et fluctuum. Ex quibus profecto omnibus alia jam facta cernimus, alia e proximo ventura formidamus. Nam gentem super gentem exurgere, earumque pressuram terris insistere, plus jam in nostris temporibus cernimus quam in Codicibus legimus. Quod terræ motus urbes innumeras subruat, ex aliis mundi partibus scitis quam frequenter audivimus. Pestilentias sine cessatione patimur. Signa vero in sole, et luna, et stellis, adhuc aperte minime videmus, sed quia et hæc non longe sint, ex ipsa jam aeris immutatione colligimus. Quamvis priusquam Italia gentili gladio ferienda traderetur, igneas in cœlo acies vidimus, ipsum qui postea humani generis fusus est sanguinem coruscantem. Confusio autem maris et fluctuum necdum nova exorta est. Sed cum multa prænuntiata jam completa sint, dubium non est quin sequantur etiam pauca quæ restant, quia sequentium rerum certitudo est præteritarum exhibitio. Cfr. Card. A. I. Schuster OSB, Liber sacramentorum, vol. II, Torino ⁴1933, 112*

5 Super Epistolam B. Pauli ad Romanos lectura, cap. XIII, lect. III: *Sed secundum quod Ecclesia hæc verba Adventus tempore legit, videntur hæc verba esse referenda ad salutem quam Christus fecit in suo primo adventu, ut intelligamus Apostolum loquentem quasi ex persona omnium fidelium qui fuerunt ab initio mundi. Appropinquante enim iam tempore incarnationis Christi, quo vaticinia prophetarum crebrescebant, quod tempus repræsentat Ecclesia, poterit dici: nunc propior est nostra salus scilicet Christus, quam cum credidimus, id est cum homines a principio credere cœperunt Christi adventum futurum. Is. LVI, 1: iuxta est salus mea, ut veniat, et iustitia mea, ut reveletur.*